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Facit Bank styrker forretningsmodellen efter svært 2022 
 

  

 

  

   

 
  

  

Ændrede markedsvilkår som følge af stærkt stigende forbrugerpriser har i det forgangne år 

udfordret den skandinaviske nichebank Facit Bank. Udfordringerne afspejler sig dels i en ny 

redegørelse fra Finanstilsynet - og dels i et økonomisk resultat for 2022, som bliver svagere 

end forventet. Bankens hovedfokus er fortsat udvikling af forretningen i Norge og Sverige, 

samt nye låneprodukter, som skal være med til at styrke bankens forretningsmodel. 
 

  

 

  

   

 
  

  

Kort inde i sit fjerde leveår lægger nichebanken Facit Bank alle kræfter i en videreudbygning af 

bankforretningen på det norske og det svenske marked samt i udviklingen af nye låneprodukter. 

Det sker blandt andet i erkendelse af, at banken - der de seneste år har været hårdt ramt af svære 

betingelser på markedet for forbrugslån som følge af først Covid-19 og siden høj inflation, historisk 

lav forbrugertillid og øget regulering af forbrugslån - har brug for at styrke sin forretningsmodel. 

"Vi må konstatere, at det ikke har været det optimale tidspunkt at lancere en ny bank på med først en 

global pandemi og dernæst en periode med inflation og stigende usikkerhed," siger administrerende 

direktør i Facit Bank, Jesper Lyhne. 

Forbedring af bankens forretningsmodel 

Finanstilsynet har i november 2022 været på et planlagt besøg i Facit Bank. 

Her har Finanstilsynet bl.a. peget på, at banken bør forbedre profitabiliteten af bankens 

forretningsmodel. 

"Bankens resultater er stærkt præget af den tid, vi har været igennem. Vi har derfor gennem længere 

tid været i gang med at styrke bankens forretningsmodel, så den kommer til at stå på flere ben," siger 

Jesper Lyhne og uddyber: 

  



"Det handler i første omgang om at arbejde videre med opbygningen af filialerne i Norge og Sverige - 

og så handler det om helt generelt at sikre en større volumen i bankens udlånsforretning. Det kræver 

flere og andre låneprodukter end forbrugslån, og det arbejde er der lagt en klar plan for." 

Jesper Lyhne hæfter sig dog ved, at en fortsat vækst i udlånet og en stigning i netto rente- og 

gebyrindtægter på næsten 50 procent sidste år, viser, at banken allerede er godt på vej. 

Direktøren er samtidig meget tilfreds med, at Finanstilsynet ikke har fundet anledning til at revurdere 

hverken bankens nedskrivninger eller solvensbehov. 

Fuld opbakning fra bankens ejer 

Facit Bank forventer som følge af de udfordrende makroøkonomiske forudsætninger og som følge af, 

at effekterne af bankens indtog i Norge og Sverige endnu ikke er slået i gennem på bundlinjen et 

underskud for 2022 i niveauet 60-65 millioner kroner, hvilket er lidt bedre end året før. 

"Det har aldrig været forventningen, at vi på tre år kunne opbygge en ny bank, som ville være helt 

uden udfordringer," siger bankens ejer, erhvervsmand Niels Thorborg. 

Han udtrykker samtidig ros til medarbejderne og ledelsen for, at vi nu står med en skandinavisk 

platform for fremtidig vækst. Derfor udtrykker han samtidig fuld tillid til den plan, der er lagt - herunder 

til planerne for bankens videre udvikling i Norge og Sverige. 

"Vi har fra begyndelsen arbejdet med planen om en hurtig ekspansion på det skandinaviske marked. 

Det er en langsigtet investering, og derfor er jeg fortrøstningsfuld, hvad angår Facit Banks fremtid. 

Det betyder selvfølgelig også, at jeg er indstillet på at give banken den tid og den kapital, som er 

nødvendig for at lykkes," siger Niels Thorborg. 

Fakta om Facit Bank 

Facit Bank er en skandinavisk nichebank, der fokuserer på opsparing til nogle af markedets højeste 

indlånsrenter og på lån til livet i form af forbrugslån og samlelån til kunder med eksisterende 

forbrugslån. Banken er digital og betjener cirka 31.000 kunder på tværs af det danske, svenske og 

norske marked. 

Du kan besøge Facit Bank på www.facitbank.dk 
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